Наставно ливче
Дополнителни задачи со плоштина и волумен на геометриски тела
1. Пресметај ја плоштината на правилна четиристрана потсечена пирамида со оновни рабови [image: image1.png]dcm
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, и висина [image: image2.png]12cm



.
2. Плоштината на цилиндар е [image: image3.png]266cm”



, а периметарот на основата е [image: image4.png]14 7mcm



. Пресметај го волуменот на цилиндарот.
3. Ако работ на коцката се зголеми за [image: image5.png]3cm



, плоштината се зголемува за [image: image6.png]198¢m”



. Пресметај ја плоштината на коцката.
4. Пресметај ја плоштината и волуменот на квадар, зададен со основни рабови [image: image7.png]a=4cm



, [image: image8.png]b =3cm



и дијагонала [image: image9.png]D =13cm



.
5. Пресметај плоштина и волумен на права тристрана призма ако сите рабови се со должина [image: image10.png]SCI



.
6. Основниот раб на правилна четиристрана пирамида е [image: image11.png]14cm



, а висината е [image: image12.png]15¢cm



. Пресметај ја плоштината на пирамидата.
7. Пресметај ја плоштината на цилиндар со волумен [image: image13.png]1127mcm’



и висина [image: image14.png]fcm



.
8. Плоштината на поголемата основа на потсечен конус е [image: image15.png]1007zcm”



, висината е [image: image16.png]48cm



, а односот на радиусите на поголемата и помалата основа е 5:4. Пресметај ја плоштината на потсечениот конус.
9. Пресметај го волуменот на пирамида со основа квадрат,  зададен со висина Х=[image: image17.png]fcm



, а бочниот раб е за [image: image18.png]


 поголем од основниот раб.
10. Пресметај го волуменот на цилиндар со плоштина [image: image19.png]324 mem”



 и односот на висината и радиусот е 7:2.
11. Пресметај го волуменот на конус ако бочната плоштина му е [image: image20.png]240 mcm”



со висина  [image: image21.png]16cm



.
12. Пресметај ја просторната дијагонала на правилна четиристрана потсечена пирамида со основни рабови [image: image22.png]fcm



 и [image: image23.png]dcm



и висина [image: image24.png]3cm



.
13. Колку е работ на коцката ако волуменот се зголеми за [image: image25.png]218¢cm’



кога секој раб се зголемува за [image: image26.png]


.
14. Пресметај ја плоштината на квадар со рабови [image: image27.png]14cm



,[image: image28.png]SCI



и волумен [image: image29.png]2912¢cm’



.
15. Пресметај ја плоштината на потсечен конус со бочна плоштина [image: image30.png]R5mcm”



, висина [image: image31.png]


 и генератриса [image: image32.png]dcm



.
16. Пресметај ја плоштината и волуменот на коцка, со просторна дијагонала [image: image33.png]16cm



.
17. Волуменот на квадар е [image: image34.png]120¢cm’



 и висина [image: image35.png]dcm



, а основните рабови се однесуваат како 3:2. Колоку е плоштината на квадарот?
18. Пресметај ја бочната плоштина на цилиндар ако неговата плоштина е [image: image36.png]84 7mem”



, а висината му е поголема за [image: image37.png]dcm



од дијаметарот на основата.
19. Пресметај го волуменот на конус ако неговата плоштина е [image: image38.png]5607cm”



 и генератриса [image: image39.png]26cm



.
20. Волуменот  на коцка е [image: image40.png]64cm’



. Колку е просторната дијагонала?
